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کتاب »استراتژی های توسعه ویتنام« راهی بازار شد
گروه فرهنگی- جواد لگزیان: در 
حالی که در سال ۲۰۲۲ کشورهایی 
با الگوی اقتصاد نئولیبرال با رکود 
دست وپنجه نرم می کردند، رشد تولید 
ناخالص داخلی کشور هشتاد میلیون 
نفری ویتنام از 8 درصد فراتر رفت و 
صادرات آن با رشد 1۰/6 درصد به بیش 

از 371 میلیارد دلار رسید.
اقتصاد  استاد  ماسینا«  »پی یترو 
سیاسی بین الملل در دانشگاه ناپل در 
کتاب »استراتژی های توسعه ویتنام« 

به پژوهشی تمام عیار در زمینه تجربه ویتنام دست زده است. پژوهشی که 
نشان می دهد ویتنام با تلاش برای حفظ آرمان  سوسیالیستی روند گذار از 
اقتصاد برنامه ریزی  متمرکز به اقتصادی بازاربنیان  را پیش برده و توانسته است 
بنابر آمار شاهد پایدار ماندن دستاوردهای انکارنشدنی از حیث کاهش فقر و 

خوش بین ترین مردم نسبت به آینده باشد.
در فصل اول کتاب شرایط »گذار« ویتنام با اشاره به بدیع بودن نسبی روند 
اصلاحات در آن بررسی شده است؛ بدیع بودن از این نظر که هرچند با نمونه 
چین شباهت  بسیار داشته، مسیر آن با تجربه اروپای شرقی بسیار متفاوت بوده 
است. در دومین فصل مشخصاً بر »ماهیت دوگانه« روند اصلاحات در ویتنام 
تأکید شده است: از یک سو، روند اصلاحات نتیجه تغییر در برنامه ریزی در 
خصوص سیاست گذاری با توجه به محدودیت های خارجی و داخلی بوده است؛ 
و از سوی دیگر، پویشی از پایین به بالا بوده که در آن مقام های کشور در نهایت 
مجبور شده اند با پذیرش و منطقی کردن این تحولات از پایین تا سطح ملی، به 

تکاپو های »حصار شکنی« در سطح توده مردم واکنش نشان دهند...
 کتاب »استراتژی های توسعه ویتنام« نوشته »پی یترو ماسینا« با ترجمه 
حسین عبداللهی در3۰3 صفحه  و با قیمت ۲8۰۰۰۰ تومان را انتشارات 

اختران رهسپار بازار کتاب کرده است.

پیشنهاد

فیلم کوتاه »بی گناه« 
به جشنواره بین المللی آمریکا راه یافت

فیلم کوتاه »بی گناه« در جشنواره های داخلی و بین المللی از جمله نخستین 
جشنواره شهرنمای رفسنجان، دوازدهمین جشنواره بین المللی فیلم و عکس 
دانشجویی امید، چهاردهمین جشنواره »وان شات تراسا سیتی« اسپانیا، 
جشنواره دانشجویی »دولیما 3۰ میلان« و جشنواره داستان های صد ثانیه ای 

بیروت شرکت کرد.
مدیر انجمن سینمای جوان شاهرود گفت: فیلم کوتاه »بی گناه« به نویسندگی 
و کارگردانی امیرعلی صفاری از این شهرستان به جشنواره بین المللی آنجلیکا 

در کالیفرنیا آمریکا راه یافت. 
به گزارش ایرنا، مجتبی فیروزآبادی روز چهارشنبه افزود: فیلم کوتاه 
»بی گناه« به بخش رقابتی هفدهمین جشنواره بین المللی آنجلیکا در کالیفرنیا 
راه پیدا کرد.  وی با بیان اینکه جشنواره آنجلیکا اکتبر ۲۰۲۵ )مهر - آبان 
1۴۰۴( برگزار می شود، ابراز کرد: این فیلم نخستین بار در دوازدهمین هفته 

فیلم و عکس شاهرود به نمایش درآمد. 
فیروزآبادی ادامه داد: فیلم کوتاه »بی گناه« در جشنواره های داخلی و 
بین المللی از جمله نخستین جشنواره شهرنمای رفسنجان، دوازدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم و عکس دانشجویی امید، چهاردهمین جشنواره »وان 
شات تراسا سیتی« اسپانیا، جشنواره دانشجویی »دولیما 3۰ میلان« و جشنواره 

داستان های صد ثانیه ای بیروت شرکت کرد.
وی با بیان اینکه »مظلومیت« موضوع اصلی فیلم کوتاه »بی گناه« است، 
اظهار کرد: محمدطاها طاهری، سبحان نخعی و مجید عرب یارمحمدی 
بازیگران این فیلم هستند.  مدیر انجمن سینمای جوان شاهرود ادامه داد: 
مضمون این فیلم کوتاه به مظلومیت مردم غزه فلسطین و لبنان اشاره دارد.  

فعالیت انجمن سینمای جوان شاهرود سال 1363 آغاز شد.

فیلم کوتاه

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره مد و لباس فجر

دبیر سیزدهمین جشنواره بین المللی مد و لباس فجر از تمدید مهلت ارسال 
آثار به دبیرخانه این جشنواره تا پایان فروردین ماه 1۴۰۴ خبر داد.

به گزارش ایرنا، محسن گرجی با اعلام این خبر گفت: بنا به درخواست های 
مکرر علاقمندان به شرکت در بخش های مختلف این جشنواره، تمدید مهلت 

ارسال آثار را در دستور کار قرار دادیم.
وی تعطیلات نوروزی و علاقمندی بسیاری از طراحان برای ارائه آثاری با 

کیفیت بالاتر به جشنواره را از دیگر دلائل تمدید مهلت ثبت نام عنوان کرد.
بنابراین گزارش، سیزدهمین جشنواره بین المللی مد و لباس فجر، خردادماه 

امسال در تهران برگزار می شود.
علاقمندان به شرکت در این جشنواره می توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر به نشانی iranmode.farhang.gov.ir مراجعه کرده و یا با شماره 

6671۴۰۴۲-۰۲1 تماس بگیرند.

»تالارهای مطالعه« از ساعت ۱۲ شب تا ۸ صبح 
تعطیل می شوند

فعالیت تالارهای مطالعه سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران از 1۴ فروردین 
و با پایان تعطیلات نوروزی، طبق برنامه ریزی تعیین شده آغاز شد.

به گزارش سینماپرس، از 1۴ فروردین 1۴۰۴، تالارهای عمومی و تخصصی 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران از پنجشنبه 1۴ فروردین در دو نوبت زمانی، 

پذیرای مراجعان است.
بر اساس برنامه، نوبت زمانی روز از ساعت 8 صبح تا ۲1 و نوبت شب از 
ساعت ۲1 تا ۲۴ دایر است. مراجعان می توانند مطابق این برنامه از خدمات 

تالارهای مطالعه بهره مند شوند.

جشنواره

کتابخانه ملی

نمایش »هملت قاتل« تا ۲۲ فروردین 
در تئاترشهر

گروه فرهنگی- میثم دهرویه:  نمایش »هملت 
قاتل«، جدیدترین اثر مسعود طیبی، کارگردان و نویسنده، 
در حال حاضر در تئاتر شهر روی صحنه است. این نمایش 
که با استقبال گسترده ای از سوی تماشاگران و منتقدان 
مواجه شده، بازگشتی نوآورانه به یکی از مشهورترین آثار 

شکسپیر است.
نمایش »هملت قاتل« هشتمین اثر اقتباسی این 
کارگردان با نگاهی تازه به نمایش کلاسیک »هملت« 
از شکسپیر، به بررسی عمیق تر موضوعات انسانی و 
روانشناختی پرداخته و به تماشاگران فرصتی برای تأمل در 

مفاهیم پیچیده زندگی و جامعه ارائه می دهد. 
 خلاقیت و نوآوری نگاه مسعود طیبی در »هملت قاتل« 
توانسته است نظر مثبت تماشاگران را جلب کند به طوری 
که همزمان با آغاز اجرای نمایش بیش از نیمی از روزهای 

اجرای این نمایش پیش فروش شده است.
طیبی تجربه کارگردانی بیش از ۴۲ نمایش را در کارنامه 
خود دارد که 8 نمایش اقتباسی از نمایش های مختلف 
شکسپیر را نویسندگی و کارگردانی کرده است. در حال 
حاضر، ۴ نمایش اقتباسی او در آرشیو جهانی شکسپیر 
وابسته به دانشگاه MIT آمریکا ثبت شده و در دسترس 
علاقمندان به اقتباس های مدرن از شکسپیر در سراسر 
جهان قرار دارد. مسعود طیبی، متولد 1363 در تهران، از 
سال 1376 در دوره نوجوانی و از طریق آموزش و پرورش با 
تئاتر آشناشد و تحصیلاتش را در کارشناسی و کارشناسی 
ارشد کارگردانی از دانشکده هنر و معماری واحد تهران 
مرکزی ادامه داد و اکنون به عنوان یکی از چهره های موفق 
تئاتر ایران شناخته می شود. او علاوه بر کارگردانی، نویسنده 
و بازیگر است و در حال حاضر به عنوان مدرس نیز دانشگاه  

فعالیت می کند.

پوستر نمایش »بازی استریندبرگ« 
رونمایی شد

گروه فرهنگی: پوستر نمایش »بازی استریندبرگ« 
به کارگردانی محمدرضا مالکی برای اجرا در تماشاخانه 

ایرانشهر منتشر شد.
به گزارش مردم سالاری به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، 
محمدرضا مالکی، بازیگر و کارگردان تئاتر، نمایشنامه »بازی 
استریندبرگ« نوشته فردریش دورنمات را از 17 فروردین 
1۴۰۴، ساعت 1۹ در سالن استاد سمندریان تماشاخانه 
ایرانشهر روی صحنه خواهد برد. پوستر این نمایش توسط 

آرش وکیل زاده رونمایی شد.
نمایشنامه »بازی استریندبرگ«، یکی از مهم ترین آثار 
فردریش دورنمات، نمایشنامه نویس و رمان نویس برجسته 
سوئیسی است که نخستین بار در سال 13۵1 توسط 

حمید سمندریان در ایران روی صحنه رفت. 
این اجرا به دلیل کیفیت بالای آن، به عنوان یکی 
از اجراهای مدرن و دقیق این نمایشنامه در تاریخ تئاتر 
ایران شناخته می شود.  در این اثر نمایشی محمدرضا 
مالکی، صفورا خوش طینت و مجید اسدی به ایفای نقش 
می پردازند. داستان »بازی استریندبرگ« به مسئله زندگی 
زناشویی و ازدواج می پردازد. روایت در مورد زن و شوهری 
است که سال ها در جزیره ای دورافتاده زندگی می کنند اما 
همواره با یکدیگر مشکلاتی دارند و زندگی آنها شبیه میدان 
جنگ است. ورود مردی که خود را از اقوام زن معرفی 
می کند، شرایط زندگی شان را به شدت تغییر می دهد و 

آنها را به سمت جدایی سوق می دهد.
علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت به سایت تیوال 

مراجعه کنند.
مونا فرجاد 

به »کتابخانه نیمه شب« پیوست

دور دوم اجرای نمایش »کتابخانه نیمه شب« با بازی مونا 
فرجاد روی صحنه می رود.

به گزارش ایسنا، نمایش »کتابخانه نیمه شب« که در 
زمستان گذشته با 7۰ شب اجرا و 1۵هزار تماشاچی به 
عنوان یکی از پرمخاطب ترین نمایش های سال 1۴۰3 
شناخته شد، با بازی نیکی مظفری و محمد شعبانپور روی 
صحنه رفت. این نمایش به کارگردانی محمد ملک شاهی و 
تهیه کنندگی حسین کلهر  دور دوم اجرا را با حضور مونا 
فرجاد و محمد شعبانپور از اواخر فروردین در تماشاخانه 

ملک آغاز می کند.
در این نمایش مجید توکلی به عنوان مشاور کارگردان 
و مجری طرح، مجتبی گلستانی و نیما نافع نویسندگان، 
عقیق بلوری دراماتورژ و مدیر تولید، سعید حسنلو طراح 
صحنه، کوروش جوان عکاس، مجید سیادت طراح نور و 

تینا تیماجچی منشی صحنه حضور دارند.
بلیت فروشی دور دوم اجرای »کتابخانه نیمه شب« به 

زودی در سایت تیوال آغاز می شود.

نمایش

شبکه های  گذشت،  که  سالی  در 
تلویزیونی و همچنین پلتفرم ها با 
بر  رقابت  و  نمایش  بر ساختار  تکیه 
سر همکاری با کارگردان ها و بازیگران 
حرفه ای و مطرح، سعی در جذب 

حداکثری مخاطب داشتند.
سال 1۴۰۴ در حالی با پخش فصل 
هفتم مجموعه »پایتخت« به عنوان یکی 
از محبوب ترین سریال های چندفصلی تاریخ 
صداوسیما آغاز شده که نگاهی به فهرست 
مجموعه های تلویزیونی و نمایش خانگی 
پخش شده در سال 1۴۰3، از وضعیت نسبتا 

خوب سریال ها در این سال حکایت دارد.
با وجودی که طی سال های اخیر، گاه 
رکودی در تولیدات تلویزیونی حاکم می شد و 
حتی پلتفرم های اینترنتی در نبود محصولات 
باکیفیت، به خریداری و پخش آثار باقی مانده 
از سال های گذشته رو می آوردند، سال 
1۴۰3 در مجموع سال مناسبی برای هردو 

طرف، خصوصا تلویزیون بود.
بهار موفق فیلم نت

آغازگر این سال خوبِ سریالی را می توان 
مجموعه »افعی تهران« به کارگردانی سامان 
مقدم دانست که از هفته پایانی اسفند 1۴۰۲ 
آغاز شد و تا اواخر بهار 1۴۰3 در پلتفرم 
فیلم نت پخش می شد. این مجموعه که 
نخستین حضور پیمان معادی در وی اودی ها 
به شمار می رفت، با بازی او در نقش محوری 
همراه بود و با تحسین های زیادی از سوی 

تماشاگران و منتقدان همراه شد.
به گزارش ایسنا، در هفته نخست 
فروردین 1۴۰3، پلتفرم نماوا سریال »جنگل 
آسفالت« به کارگردانی پژمان تیمورتاش 
را به دست پخش سپرد که از حضور نوید 
محمدزاده در یکی از نقش های اصلی بهره 
می برد و با واکنش های مثبتی مواجه شد، 

هرچند به نظر می رسد به دلیل بعضی 
حواشی و ضعف نسبی در کنداکتور پلتفرم، 

نتوانست به اندازه استحقاقش دیده شود.
در مقابل، پس از شکست نسبی فصول 
جدید دو سریال خوش سابقه »نون خ« 
و »زیرخاکی«، اولین آثار خوب تلویزیون 
در اردیبهشت ماه از راه رسیدند. در ابتدا، 
مینی سریال هشت قسمتی »روزی روزگاری 
برادر« به کارگردانی محمدرضا آهنج بود 
که با کیفیت مناسب، توانست اولین سریال 
خوب رسانه ملی در بهار 1۴۰3 لقب گیرد؛ 
گرچه پرمخاطب نشد. در اردیبهشت ماه 
همچنین فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« 
به کارگردانی سجاد مهرگان شروع شد که 
مانند فصل نخست، کیفیت قابل قبولی 
داشت و اگرچه موجی از استقبال را به راه 
نینداخت، ولی مخاطب خود را راضی کرد. 
»آقای قاضی ۲« تا آذرماه روی آنتن قرار 

داشت.
همچنین  تیرماه  و  خردادماه  در 
مینی سریال »در انتهای شب« به کارگردانی 
آیدا پناهنده از پلتفرم فیلم نت پخش شد 
و با وجود فضای متفاوت نسبت به دنیای 
گنگستری و پرخون اغلب سریال های 
خانگی، رضایت چشمگیر تماشاگران و 
منتقدان را جلب کرد تا نیمه نخست سال 

با برتری این پلتفرم به پایان برسد.
تلویزیون برنده تابستان

اوایل فصل تابستان نوبت به برگ برنده 
اصلی رسانه ملی در سال 1۴۰3 رسید که 
با فصل سوم، توانست توجهات بسیاری 
را جلب کند و تمجیدهای زیادی از اهالی 
رسانه بگیرد. مجموعه »سرزمین مادری« به 
کارگردانی کمال تبریزی که از سوی بسیاری 
به عنوان یک استثنا در میان محصولات 
پخش شده سال های اخیر تلویزیون مطرح 

می شود، با سری سوم نیز بالاتر از اغلب 
تولیدات تلویزیونی و نمایش خانگی ایستاد.

در فصل تابستان همچنین مجموعه های 
»غریبه« به کارگردانی سروش محمدزاده 
و »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی با 
کیفیتی قابل قبول روی آنتن شبکه های سه 
و یک رفتند و با استقبال مناسبی از سوی 
مخاطب هم مواجه شدند؛ خصوصا »طوبی« 
که به استناد گزارش روابط عمومی سازمان 

صداوسیما، توانست رکوردشکنی کند.
پاییز به کام فیلیمو

با پایان »طوبی« و »غریبه« در اوایل 
مهرماه، ناگهان این مجموعه »بازنده« به 
کارگردانی امین حسین پور بود که تحسین 
شد. این سریال در ژانر نوآر که از پلتفرم 
فیلیمو پخش می شد، با وجودی که تنها 
11 قسمت داشت، ولی یکی از بهترین 
سریال های سال 1۴۰3 لقب گرفت و بسیار 

پربیننده شد. 
هرچند برخی مخاطبان پایان نفس گیر و 
غافلگیرکننده سریال که صحنه های خشونت 
باری هم تصویر کرده بود را به راحتی 
تاب نیاوردند. فیلیمو همچنین با مجموعه 
»لالایی« که از حضور داریوش فرضیایی 
)عمو پورنگ( بهره می برد، در فصل پاییز 

موفق ظاهر شد.
شبکه یک سیما از اواسط آبان ماه، 
مجموعه طولانی »سوجان« را روی آنتن 
برد که حدود سه ماه روی آنتن قرار داشت. 
این سریال که با تکرار فرمول آشنای »پس 
از باران« ساخته شده بود، اگرچه به عنوان 
اثری تحسین شده و باکیفیت مطرح نشد، اما 
تماشاگران زیادی جلب کرد و نکته جالب آن 
که بسیاری از مخاطبان آن، نه از قسمت های 
آغازین، بلکه از میانه آن تصمیم به تماشای 
این اثر گرفتند تا از اواخر پاییز، به تدریج 

از تازه ترین مجموعه پرمخاطب تلویزیون 
رونمایی شده باشد.

زمستان تلویزیون گرم شد
آخرین فصل سال 1۴۰3 که با پربیننده 
شدن سریال »سوجان« شروع شد، باز هم 
با برتری تلویزیون همراه بود. در آذرماه و 
دی ماه، سریال »مهیار عیار« که به عنوان 
یکی از آخرین محصولات گروه فیلم و 
سریال شبکه دو جلوی دوربین رفته بود، با 
کیفیتی قابل توجه به آنتن رسید و به خوبی 
دیده شد. این سریال که شباهت هایی هم به 
داشت،  »مستوران«  مجموعه خوش ساخت 
یکی از دو سریال خوب تلویزیون در زمستان 

1۴۰3 لقب گرفت.
»ذهن زیبا« به کارگردانی سیدمحمدرضا 
خردمندان را نیز آخرین سریال باکیفیت 
تلویزیون در سال 1۴۰3 می توان دانست 
که از میان سریال های ماه رمضان موفق تر 
ظاهر شد. این مجموعه که به زندگی حسین 
بهاروند دانشمند و پژوهشگر سلول های 
بنیادی می پرداخت، از سایر رقبای خود در 

اسفندماه محبوبیت بیشتری یافت.
1404؛ همچنان سالی پربار 

در پخش سریال
به این ترتیب سال 1۴۰3 در شرایطی به 
پایان رسید که شبکه های سیما حداقل هفت 
و پلتفرم های وی اودی حداقل پنج سریال 
خوب و باکیفیت روی آنتن بردند تا برخلاف 
بعضی ادوار گذشته، در این سال، مخاطبان 

ایرانی، تماشاگر آثار قابل قبولی باشند. 
همچنین آغاز سریال »پایتخت 7« 
در تلویزیون از اوایل فروردین 1۴۰۴ و 
همچنین سریال  »تاسیان« که اواخر سال 
1۴۰3 فرصت پخش چند قسمت را داشت و 
همچنین »وحشی« ساخته هومن سیدی با 
بازی جواد عزتی که چند روز دیگر به انتشار 
می رسد، نوید امتداد سالی پرُبار سریالی را 

می دهد.
از سوی دیگر با جدی تر شدن تولید 
دو مجموعه الف ویژه »سلمان فارسی« 
و »موسی)ع(« و همچنین انعقاد قرارداد 
سریال »پوریای ولی«، به نظر می رسد چرخ 
سریال سازی در رسانه ملی بار دیگر به راه 
افتاده. این در حالی است که تلویزیون در 
سال های گذشته از ساخت سریال فاصله 
گرفته بود و سعی داشت تا ساختارهای دیگر 
برنامه سازی را پررنگ کند. روند پیشین به 
جایی رسیده بود که برخی شبکه های اصلی 
سیما حتی در مناسبت های مهمی مانند 
نوروز نیز گاه سریال جدیدی روی آنتن 

نمی بردند.
این تغییر قابل توجه رویکرد که حتی به 
تحول در کیفیت محصولات نیز انجامیده، 
در شرایطی رخ داده که به شکلی جالب، به 
تازگی پژوهش هایی درباره بی میلی نسبی 
نوجوان ها و خصوصا نسل Z به تماشای فیلم 

و سریال منتشر شده است.

کارگردان و بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
با بیان این  که سینمای امروز مضحکه است نه کمدی، 

معتقد است: طنز امروز کمدی نیست، هزل است.
مسعود کرامتی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: امروز 
شرایط به گونه ای شده است که می توانیم بگوییم نه تئاتری 
داریم و نه سینمایی، در سیاست، اقتصاد، سینما و هنر 
هم وضعیت خوبی نداریم. اگر بخواهیم فقط در این بخش 
فرهنگ بویژه تئاتر و نمایش اعم از تصویر و صحنه، بگوییم، 
اتفاقی که افتاد این است که تلویزیون موفق شد که همه چیز 

را مبتذل کند و عمده ترین تقصیر گردن تلویزیون ماست.
کرامتی گفت: ورود هجو و هزل به سینما و تئاتر ما از 
تلویزیون نشات می گیرد، تلویزیون اسم هزل ترین کارها 
را طنز گذاشت. یک سری از کارها مانند سریال های رضا 
عطاران بد نبوده است اما همه را طنز نام گذاشته باشند. 
یعنی هجو و هزل، مضحکه و کمدی و طنز هر کدام تعاریف 
متفاوتی دارند اما نام همه طنز شده است. همان قدری که 
در تمامی عرصه ها، واژه به واژه ما به لحاظ ارزش و معنا 
تغییر یافته است. کار مضحکه هم برای خودش جایی دارد و 
مخاطب دارد، اما اشکال در این است که این جنس برجسته 

شده است.
وی ادامه داد: متاسفانه مدیریت فرهنگی نیز طی سالیان 
اخیر به طرفداری از همین مبتذل بودن و هزل بودن آثار 

پرداخت. این در حالی است که هر اثری جدی می شود همه 
یک دفعه شاخک هایشان تیز می شود که این را بگیر، آن را 
ببند، سانسور کن و ... و چیزهایی که باب و مد شده و به آن 
می شود تئاتر آزاد هم گفت را در سینما و تئاتر شاهدیم. من 
اصلا مخالفش نیستم و نمی گویم که اصلا نباشد اما جایگاه 

اصلی تئاتر را نگیرد.
این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون می گوید: سلیقه 
مدیران فرهنگی ما این جنس است و این جنس بوده و 
متاسفانه موفق شدند که این نوع نمایش را برجسته کنند و 
مردم ما جدای از هر چیزی که بخواهید تفسیر کنید، چاره ای 
ندارند. اگر یکی بخواهد برود سینما باید آن فیلم ها را ببیند. 

من در چند ماه اخیر اصلا کار کمدی ندیدم.

کرامتی به بازی خود در فیلم »گذر موقت« اشاره کرد 
و گفت: این اثر یک کمدی طنزگونه بود، آن را هم دوست 
داشتم اما قطعا هزل نبود. سینمای امروز، سینمای کمدی 
نیست، هزل است. کرامتی که این روزها شاهد نقش آفرینی 
او در سریال »جان سخت« در کنار بازیگرانی چون نسرین 
مقانلو هستیم، گفت: به هر حال، یک نقشی بود. نقش بدی 
نبود. می توانم این را بگویم. جای کار داشت، جای بازی 
داشت. بازیگر آثاری چون »یادگار جنوب« و »روایت ناتمام 
سیما« و »میدان سرخ« افزود: به هر حال، مصطفی تقی زاده 
کارگردانی است که کارش را بلد است. آنچه من با او تجربه 

کردم، این بود که کارش را بلد است.
کرامتی گفت: طبیعتا وقتی کارگردانی کارش را بلد است، 
ابتدایی ترین کار این است که با بازیگر گپ های خود را بزنند 
و به نتیجه ای برسانند، بازیگر اجرای خود را شروع کند و 

کارگردان راضی باشد و این اتفاق در»جان سخت«  افتاد.
این تهیه کننده، کارگردان و بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر 
در این باره که آیا نامزد دیگری برای این نقش بود؟ گفت: 
یادم نمی آید و واقعا نمی دانم. آنچه پیشنهاد شد، این بود و 
من رفتم بازی کردم. به نظرم، آن نقش، نقشی بود که جای 
کار برای بازیگر داشت. »جان سخت« سریال جدید نمایش 
خانگی به کارگردانی مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی سعید 

خانی با ژانر اجتماعی در پلتفرم منتشر شده است.

 با مرور آثار پخش شده از تلویزیون و پلتفرم ها بررسی شد

موفق ترین سریال ها در سال ۱۴۰۳

مسعود کرامتی: 

سینمای امروز مضحکه است

»مریل استریپ« به »نارنیا« می رود »تام و جری« در مسیر بازگشت به سینما
حال  در  استریپ  مریل 
مذاکره است تا در فیلم 
»نارنیا«، گرتا گرویگ بازی 

کند.
به گزارش سینماپرس و 
به نقل از ورلد آف ریل، مریل 
استریپ در حال مذاکره است 
تا در نقش اصلان به کارگردانی 

گرتا گرویگ بازی کند.
گرویگ در حال اقتباس از رمان »نارنیا: خواهرزاده شعبده باز« برای نتفلیکس است و 
شخصیت اصلی این داستان اصلان، یک شیر سخنگو است که به عنوان نگهبان و مربی 
نارنیا عمل می کند. مریل استریپ آخرین بار با فیلم »به بالا نگاه نکن« در سال ۲۰۲1 
در سینماها دیده شد و از آن پس در فیلمی بازی نکرده است، اما او در این مدت بازیگر 
سریال »فقط قتل های داخل ساختمان« برای هولو بود. این شایعه هم مدتی است؛ وجود 
دارد که این بازیگر که ۲1 نامزدی اسکار را در کارنامه دارد، در فیلم زندگی نامه ای جونی 
میچل نوازنده، نقش آفرینی خواهد کرد. تولید فیلم نخست »نارنیا« اواخر تابستان امسال 
شروع می شود و اکران آن برای روز شکرگزاری ۲۰۲6 در سینماها تعیین شده و در دسامبر 

۲۰۲6 نیز به صورت آنلاین در نتفلیکس در دسترس خواهد بود.

غیبت  از سال ها  پس 
از  برخی  سینما،  در 
محبوب ترین شخصیت های 
برادران  کمپانی  انیمیشنی 
وارنر بار دیگر به پرده 

نقره ای بازمی گردند.
ایسنا، شرکت  به گزارش 
وارنر برادرز انیمیشن قصد دارد 
با ساخت فیلم های سینمایی 

جدید، جان تازه ای به برخی از نمادین ترین فرنچایزهای انیمیشنی خود ببخشد و فیلم های 
سینمایی انیمیشنی برای »فلینتستون ها« )عصر حجر(،  »لونی تونز« و »تام و جری« 

اکنون به صورت رسمی در دست ساخت هستند.
اگرچه در گذشته نیز پروژه هایی برای این شخصیت ها در حال توسعه بوده اند، اما این 
فیلم جدید به نظر می رسد که با جدیت بیشتری پیش می رود.تمام این شخصیت ها بخشی 
از میراث وارنر برادرز انیمیشن را شکل داده اند که فرصتی برای حضور در سینماهای بزرگ 

به آن ها داده شده است.  
کمپانی برداران وارنر در جریان کنفرانس سالانه سینماکان )CinemaCon( از ساخت 

این انیمیشن های سینمایی خبر داده است.


